



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê  
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500  
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 84/2024**

**Processo Adm.: 139/2024**

**Data do Processo: 26/08/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 139/2024  
**b) Nr. Licitação:** 84/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 26/09/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa(s) para fornecimento e instalação de Corrimãos, Calhas, Algerosas, Portas de giro, entre outros itens, que serão usados nos mais diversos setores da administração, conforme especificações constantes no edital, Termo de Referência em anexo.*

**Participante: ADAIR JOSE LEMES**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CORRIMÃO COM TUBOS DE FERRO 2" PAREDE MÍNIMA DE 1,20 MM, 630,000 INSTALADO A ALTURA MÉDIA DE 0,80 METROS, ATENDENDO AS NORMAS DOS BOMBEIROS, PINTADO COM FUNDO E TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM CORES A DEFINIR, INSTALADO, VALOR POR METRO LINEAR.	630,000	MT	102,00	64.260,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>64.260,00</b>

**Participante: CORTINAS MANCHESTER DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA**

1	CORRIMÃO COM TUBO DE FERRO 2" PAREDE 1,20 MM, INSTALADO A 630,000 ALTURA MÉDIA DE 0,80 METROS E GUARDA CORPO COM 1,10 METROS DE ALTURA, TUBOS DE FERRO PAREDE MÍNIMA DE 120MM, COM ESPAÇAMENTOS ENTRE TUBOS ATENDENDO AS NORMAS DOS BOMBEIROS, PINTADO COM FUNDO E TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM CORES A DEFINIR, INSTALADA, VALOR POR METRO LINEAR.	630,000	MT	270,00	170.100,00
3	CALHA, CHAPA 0,50 MM, ALUZINCO, INSTALADA, VALOR POR 770,000 METRO QUADRADO.	770,000	M <sup>2</sup>	115,00	88.550,00
4	ALGEROSA/RUFO, CHAPA 0,35 MM, ALUZINCO, INSTALADA, VALOR 505,000 POR METRO QUADRADO	505,000	M <sup>2</sup>	97,00	48.985,00
7	BASE - VIGIA EM CONCRETO ARMADO PARA GUARDA CORPO	180,000	UND	169,00	30.420,00
8	ESTRUTURA PARA GUARDA CORPO METÁLICA	180,000	UND	219,00	39.420,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>377.475,00</b>

**Participante: PANISSON VIDROS EIRELI ME**

5	PORTA DE GIRO, EM ALUZINCO BRANCO, MEDINDO 210 CM DE 65,000 ALTURA E 80 CM DE LARGURA, COM DUAS FECHADURAS (NO CENTRO E NA PARTE INFERIOR), INSTALADAS	65,000	UND	1.199,00	77.935,00
6	PORTA DE GIRO, EM ALUMÍNIO BRANCO, MEDINDO 210 CM DE 20,000 ALTURA E 90 CM DE LARGURA, COM DUAS FECHADURAS (NO CENTRO E NA PARTE INFERIOR), INSTALADA	20,000	UND	1.274,00	25.480,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>103.415,00</b>

**Total Geral: 545.150,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 107.572,38
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 107.572,38
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00	R\$ 107.572,38
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 107.572,38
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 107.572,38
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00	R\$ 107.576,65

Xanxerê, 26/09/2024

.....

OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**